

Kontaktforældre på Randersgades Skole

Randersgades Skole er en lille, lokal og vigtig skole på indre Østerbro.

En af styrkerne ved den lille og lokale skole er, at vi kender hinanden. Kontaktforældrene har her en vigtig funktion. Deres funktion er at understøtte og tage initiativ til et velfungerende forældrenetværk og bidrage til at skabe de bedste rammer for børnenes skolegang.

At være aktiv i forældregruppens sociale aktiviteter er en naturlig måde at vise dit barn, at man tager del i fællesskabet, respekterer hinanden og investerer i gode sunde relationer for både børn, forældre og skolens ansatte.



Kontaktforældrenes sociale funktion

Kontaktforældrenes sociale funktioner kan for eksempel være, at

- Tage initiativ til at skabe et positivt miljø blandt elever og forældre
- Hjælpe med at tage godt imod nye forældre og børn i klassen
- Administrere klassekassen.
Formålet med en klassekasse er at finansiere de fælles oplevelser der er ud over skolens aktiviteter. Klassekassen kan også bruges til indkøb af inventar til klassen fx en fodbold, et køleskab etc. En klasse kan beslutte at deltage i aktiviteter, der har til formål, at indtjene penge til deres klassekasse.
- Igangsætte sociale arrangementer for klassen og dens forældre.
Eksempler på sociale arrangementer kan være: Lege- eller spisegrupper i hjemmene, middag for klassen, fastelavnsfest, halloweenfest, kanotur, hyttetur, campingtur, klassefest, biograftur, skøjtetur, picnic i Fælledparken, spontan eftermiddagskaffe på trampolinlegepladsen etc. I forbindelse med afholdelse af sociale arrangementer er der mulighed for at låne skolens lokaler.

Kontaktforældrenes formidlende funktion

Kontaktforældrene kan desuden have en kommunikationsopgave over for alle forældrene, der er knyttet til klassen. Klasselærere har ligeledes mulighed for at række ud og inddrage kontaktforældrene, der herefter kan kommunikere til alle forældrene.

Det er vigtigt at understrege, at kontaktforældrene ikke har en særlig udvalgt rolle som et nødvendigt bindeled mellem forældrene og elever, lærere, pædagoger, ledelse eller skolens bestyrelse.

Adgangen til skolens ledelse og lærere er således kendetegnet ved at være den samme og lige tilgængelig for en kontaktforælder som for en ikke-kontaktforælder. Alle forældre opfordres til at have en direkte og åben kommunikation med hinanden og med skolens ledelse, samt de lærere og pædagoger, der knytter sig til klassen.

Idéer, ris, ros og generel feedback til lærere, pædagoger, ledelse og bestyrelse er altid velkomne – og fra alle forældre.

Forum for kontaktforældre og skolebestyrelse

Kontaktforældrene deltager i skolens møder for kontaktforældre og skolebestyrelse én gang om året.

På disse møder vil fokus være på at gøre Randersgades Skole til en endnu bedre skole og på skolebestyrelsens nuværende og kommende arbejdsområder. Herudover vil relevante temaer blive taget op til gensidig inspiration og dialog.

Valg af kontaktforældre

Der skal i hver klasse vælges minimum 2 - og helst flere - kontaktforældre på skoleårets første forældremøde. For at sikre kontinuitet og involvering af så mange forældre som muligt, er det en god idé at skiftes, så der hvert år er nogle 'nye' og nogle 'gamle' kontaktforældre i gruppen.

Oversigt over kontaktforældre

På [Aula](#) kan du finde en oversigt over kontaktforældre, så kontakten mellem forældre på tværs af klasser gøres lettere.

